
 

 

 

 

 

 

На основании пункта 4.21 Положения о регулировании цен (тарифов) 

органами местного самоуправления Чусовского городского округа, 

утвержденного решением Думы Чусовского городского округа от 23.04.2020 N 

187, письма МБУ ДО «Чусовская детская школа искусств имени семьи Балабан» 

от 02.02.2022, протокола заседания комиссии по регулированию цен и тарифов 

муниципального образования «Чусовской городской округ Пермского края» от 

17.03.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить цены на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Чусовская детская школа искусств имени семьи Балабан», согласно приложению 

к настоящему постановлению.    

2. Постановление администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края от 03.04.2018 N 138 «Об утверждении родительской платы МБУ 

ДО «Чусовская детская школа искусств имени Балабан» считать утратившим 

силу. 

3. Постановление вступает в силу с 01.09.2022 года. 

4. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» и разместить на 

официальном сайте Чусовского городского округа. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по экономике и финансам – 

начальника финансового управления. 

 

 

Глава городского округа – глава администрации 

Чусовского городского округа Пермского края      С.В. Белов

Об установлении цен на платные 
образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени 
семьи Балабан» 

480 12.04.2022 

 

Документ создан в электронной форме. № 480 от 12.04.2022. Исполнитель: Акинфиев Д.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.04.2022 14:35



 

 

  

Приложение  
к постановлению администрации 
Чусовского городского округа 
Пермского края 
от 12.04.2022  N 480 

 

ЦЕНЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Чусовская детская школа искусств 

имени семьи Балабан» 

 
Наименование услуги Ед. изм. Цена (без НДС) 

Основная 

категория 

Льготная 

категория* 

Льготная 

категория** 

Музыкальное отделение 

(фортепиано, духовые и 

ударные отделения, струнное 

отделение, эстрадное 

отделение, вокально-хоровое 

отделение) 

руб./мес. 670,0 469,0 0,0 

Художественное отделение руб./мес. 670,0 469,0 0,0 

Отделение раннего 

эстетического развития 

(дошкольное) 

руб./мес. 670,0 469,0 0,0 

Медиа студия руб./мес. 670,0 469,0 0,0 

Хореографическое отделение руб./мес. 670,0 469,0 0,0 

Музыкальное отделение по 

классу баян 

руб./мес. 540,0 378,0 0,0 

Музыкальное отделение по 

классу домра 

руб./мес. 540,0 378,0 0,0 

 

Примечание: 

*Льготная категория: дети, обучающиеся на двух и более отделениях, семьи, в 

которых два и более обучающихся ребенка.       

** Льготная категория: дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями в здоровье (ОВЗ), дети 

семей беженцев, дети сотрудников МБУ ДО «ЧДШИ им. семьи Балабан».  

Порядок оформления льгот утверждается нормативным актом МБУ ДО «ЧДШИ 

им. семьи Балабан».  

Документ создан в электронной форме. № 480 от 12.04.2022. Исполнитель: Акинфиев Д.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.04.2022 14:35


	1
	2

